

Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. 380/2024/OddVÚP
uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

medzi zmluvnými stranami:

1. OBJEDNÁVATEĽ

sídlo

IČO

DIČ

IČ DPH:

bankové spojenie

číslo účtu

zastúpený

osoby oprávnené na rokovanie vo veciach

a) zmluvných

b) technických

c) výkonu technického dozoru investora stavby

d) kontroly zhotovenia Diela v priebehu realizácie

e) prevzatia Diela

číslo telefónu

e-mail

(ďalej len „Objednávateľ“)

: Mesto Dubnica nad Váhom

: Bratislavská 434/9, 018 41 Dubnica nad Váhom,
Slovensko

: 00317209

: 2021339276

: Nie je platca DPH

: Prima banka Slovensko a.s. – pobočka Dubnica nad
Váhom

: SK03 5600 0000 0044 0503 3001

: Mgr. et Mgr. Peter Wolf, primátor mesta

: Mgr. Jozef Králik, na základe poverenia primátora

: Mgr. Jozef Králik

: Bc. Adam Minarech

: Mgr. Jozef Králik

: Mgr. Jozef Králik

: +421 42 4455762

: jozef.kralik@dubnica.eu

a

2. ZHOTOVITEĽ

Sídlo

IČO

DIČ

bankové spojenie

číslo účtu

zastúpený

osoby oprávnené na rokovanie vo veciach

a) zmluvných

b) technických

c) výkonu funkcie stavbyvedúceho

číslo telefónu

e-mail

zapísaný

: MANDUCH s.r.o.

: Topoľčianska 168, 956 11 Ludanice

: 50 680 838

: 2120429333

: Tatra banka a.s.

: SK32 1100 0000 0029 4503 5455

: Ing. Petra Manduchová, Viliam Manduch – konatelia
spoločnosti

: Ing. Petra Manduchová

: Viliam Manduch

: Ing. Miloš Lacena

: +421 902 301 686

: manduch.dlazby@gmail.com

: Obchodný register Okresného súdu Nitra, odd. Sro, vložka
č. 42506/N

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej jednotlivo aj ako „Zmluvná strana“ alebo spoločne ako „Zmluvné strany“)

Preambula

Na základe výsledkov verejného obstarávania na predmet zákazky „**Rekonštrukcia chodníkov v Dubnici nad Váhom v roku 2024 – 3. časť**“ Zmluvné strany uzavreli dňa 18.11.2024 Zmluvu o dielo č. 380/2024, ktorej predmetom je rekonštrukcia časti poškodených chodníkov na ul. Obrancov mieru, a lokalita Za traťou v Dubnici nad Váhom (ďalej len „Zmluva“). Zmluvné strany sa v súlade s bodom 2 Článok XIII Záverečné ustanovenia Zmluvy a v súlade s §18 ods. 3 a) a §18 ods. 1 e) zákona č. 343/2015 Z.z. a o verejnom obstarávaní dohodli na zmenách Zmluvy, ktoré sú bližšie špecifikované v článku I. tohto Dodatku. Zmeny v dohodnutom rozsahu súvisia so skutočnosťami, ktoré vyplynuli počas realizácie diela.

Čl. 1 Predmet Dodatku

1. Počas vykonávania prác vyplynula z povahy Diela potreba zmeny objemu prác najmä z dôvodu predĺženia chodníka, výmeny verejného osvetlenia a osádzania elektrických káblov, doplnenia dvoch liatinových poklopov v celkovej sume 15 438,- bez DPH.
2. Potrebu týchto zmien nebolo možné akokoľvek identifikovať pred zahájením prác na Diele, čo potvrdzuje aj Objednávateľ. Tieto stavebné práce poskytuje Zhotoviteľ, pričom jednotlivé druhy výkonov, ktoré budú predmetom tohto Dodatku už sú ocenené prostredníctvom Rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku. Bude tak zabezpečená rovnaká kvalita a spracovanie celého Diela. Zníži sa aj riziko prípadného poškodenia už vykonaného Diela prípadnou treťou osobou a rovnako bude zabezpečená kontinuita a jednotnosť záručnej doby a prípadného odstraňovania väd a nedorobkov, čím v konečnom dôsledku dôjde aj k zníženiu prípadných nákladov Objednávateľa.
Bližšia špecifikácia zmeneného rozsahu prác je špecifikovaná v prílohe č. 1 k tomuto Dodatku.
3. Zmluvné strany sa v súlade s Článkom III, bod 4. dohodli na úprave ceny Diela, nakoľko počas trvania Zmluvy sa zmenila sadzba DPH.
4. Z dôvodu vykonania zmien podľa bodu 1 a bodu 3 tohto článku dochádza k zmene celkovej ceny Diela. Zmluvné strany sa preto dohodli na nahradení pôvodného ustanovenia článku III ods. 1. Zmluvy v znení:
„1. Cena Diela vyplýva z ponuky Zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní a je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:
cena bez DPH 104 752,16 € (slovom: stoštyritisíc sedemstopäťdesiatdva eur a šesťnásť centov)
DPH 20% 20 950,43 € (slovom: dvadsaťtisíc deväťstopäťdesiat eur a štyridsaťtri centov)
cena spolu s DPH 125 702,59 € (slovom: stodvadsaťpäťtisíc sedemstodva eur a päťdesiatdeväť centov)
je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v odseku 4 tohto článku.“

ktorý sa nahrádza novým znením:

- „1. *Cena Diela vyplýva z ponuky Zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní a je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:*
cena bez DPH 120 190,16 EUR (slovom: stodvadsaťtisíc dvesto päťdesiat EUR a šesťnásť centov)
DPH 23% 27 643,74 EUR (slovom: dvadsaťsedemtisíc šesťsto štyridsaťtri EUR a sedemdesiatštyri centov)
cena spolu s DPH 147 833,90 EUR (slovom: stoštyridsaťsedemtisíc osemtotridsaťtri EUR a deväťdesiat centov)
je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v odseku 4 tohto článku.“

Čl. 2 Záverečné ustanovenia

1. Uzatvorenie tohto Dodatku nie je v rozpore s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v platnom znení.
2. Uzatvorenie tohto Dodatku nemá a ani nemohlo by mať vplyv na proces verejného obstarávania a nie je v rozpore s ustanovením § 10, ods. 2 (najmä princípu nediskriminácie) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v platnom znení.
3. Tento Dodatok sa stáva súčasťou Zmluvy a podlieha rovnakému právnomu režimu ako Zmluva.

4. Tento Dodatok je vyhotovený v dvoch identických rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane jeden rovnopis a Zhotoviteľ jeden rovnopis.
5. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle § 5a ods. 6 zákona č. 211/2000 Z.z. v znení neskorších predpisov. Zverejnenie Dodatku v Centrálnom registri zmlúv zabezpečí Objednávateľ.
6. Prílohou tohto Dodatku je: Príloha č. 1 – Aktualizovaný súpis prác (ocenený „Výkaz výmer“).
7. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú nezmenené.
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok pred jeho podpísaním prečítali, že bol uzatvorený podľa ich slobodnej vôle, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu bez akýchkoľvek výhrad Dodatok pri plnom vedomí podpisujú.

V Dubnici nad Váhom, dňa

V, dňa

Za Objednávateľa

Za Zhotoviteľa

Mgr. Jozef Králik
vedúci stavebného úradu,
oddelenia investičnej výstavby,
dopravy a životného prostredia,
na základe poverenia primátora

Ing. Petra Manduchová
konateľka MANDUCH s.r.o.

Viliam Manduch
konateľ MANDUCH s.r.o.

ROZPOČET - PRÁCE NAVIAC

Stavba: REKONŠTRUKCIA CHODNIKOV V DUBNICI NAD VÁHOM - 3.ČASŤ

Objekt:

Miesto:

Objedná Mesto Dubnica nad Váhom
Zhotovite MANDUCH s. r. o.



Dátum:

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu					15 438,00
1	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	50,000	8,00	400,00
2	<i>Dlažba betónová PREMAC KLASIKO, rozmer 200x100x60 mm, sivá</i>	<i>m2</i>	<i>51,580</i>	<i>10,60</i>	<i>546,75</i>
3	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	40,000	9,00	360,00
4	<i>Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 15/15 mm</i>	<i>ks</i>	<i>40,571</i>	<i>9,20</i>	<i>373,25</i>
5	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	80,000	9,00	720,00
6	<i>Poklop liatinový 600 D400</i>	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>220,00</i>	<i>440,00</i>
7	Osadenie poklopu liatinového	ks	2,000	50,00	100,00
8	Osadenie stožiarových základov a stožiarov	ks	4,000	650,00	2 600,00
9	Osadenie elektrických káblov v chráničke, výkop, zásyp ryhy, polozenie fólie	m	505,000	3,60	1 818,00
10	<i>Stožiar. Zákl. rošt B-60 betón</i>	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>250,00</i>	<i>500,00</i>
11	<i>Stožiar 6m STK 114/60/3PK 12</i>	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>940,00</i>	<i>1 880,00</i>
12	<i>Výložník VIT-20-114 Zn</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>225,00</i>	<i>225,00</i>
13	<i>Výložník VIT-OP-30-114 Zn</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>275,00</i>	<i>275,00</i>
14	<i>Základ prefabrikovaný PZR1</i>	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>380,00</i>	<i>760,00</i>
15	<i>Hliníkový stožiar SAL-80</i>	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>980,00</i>	<i>1 960,00</i>
16	<i>Stož. Výzbroj TB-2 Rosa TB1</i>	<i>ks</i>	<i>4,000</i>	<i>75,00</i>	<i>300,00</i>
17	<i>LED sv. MOON Light 64 optik PL, 80W, 10950 LM, 5000K, IP65</i>	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>775,00</i>	<i>1 550,00</i>
18	Elektrikárske práce	hod.	10,000	35,00	350,00
19	Revízná správa	ks	1,000	280,00	280,00